Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7» города Канаш Чувашской Республики

ПРИКАЗ

                          от   30 августа   2017 года                                                          № 96а

«О создании общественных формирований

по профилактике наркомании,

пропаганде здорового образа жизни

среди обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №7» г. Канаш

В целях повышения эффективности работы по профилактике наркомании, формированию

навыков здорового образа жизни на основании приказа Минобразования Чувашии от 25.08.2011 года за №

1422 «Об общественных формированиях по профилактике наркомании, пропаганде здорового образа

жизни» и Положении об общественных формированиях по профилактике наркомании (наркопост, отряд,

группа, патруль, организация, объединение и др.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ОУ общественное формирование по профилактике наркомании, пропаганде здорового

образа жизни.

2. Назначить руководителем общественного формирования по профилактике наркомании, пропаганде

здорового образа жизни заместителя директора по воспитательной работе Каюкову Н.И.

3. Назначить заместителем руководителя общественного формирования по профилактике

наркомании, пропаганде здорового образа жизни Мордвову Е.П.

4. Ввести в состав общественного формирования по профилактике наркомании, пропаганде

здорового образа жизни следующих членов:

1. Тараканову Ф.М. – медицинского работника школы;

2. Дадюкову А.А. – учителя химии;

3. Михайлову В.В.  – учителя ОБЖ;

4. Иванову М.А.– учителя физкультуры,

       5. Заместителю директора по ВР Каюковой Н.И. и социальному педагогу Мордвовой Е.П.:

1. разработать с инспектором по делам несовершеннолетних отдела внутренних дел совместный

план мероприятий по профилактике злоупотребления психоактивных веществ среди

обучающихся;

2. принять меры по вовлечению подростков, состоящих на внутришкольном учете и учете в ПДН,

в различные формы организованного досуга, особенно в каникулярный период;

3. внести в план работы школьного совета профилактики вопросы, связанные с употреблением

психоактивных веществ детьми и  подростками;

6. Классным руководителям 1 – 11 классов определить систему мер по учету детей, находящихся в

окружении «группы риска», и организации профилактической работы (имеют друзей,

родственников, злоупотребляющих психоактивными веществами; доступность в приобретении).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  В.В. Иванов